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REPUBLIKA E SH'CI 	14474d 
KESHILLI I MI 

VENDIM 

295 	5.4.2017 
Nr. 	, date 	  

PER 

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.842, DATE 6.12.2011, 
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, "PER MIRATIMIN E VLERES  

St KOMPENSIMIT TE DEMEVE TE SHKAKTUARA NE KULTURAT 
BUJOESORE ENE BIZNESE NGA RESHJET E SHIUT  

DHE PERMBYTJET, NE QARKUN E SHKODRES"  

Ne mbeshtetje to nenit 100 to Kushtetutes, to ligjit nr.8756, date 26.3.2001, "Per 
emergjencat civile", to neneve 5 e 45, to ligjit nr.9936, date 26.6.2008, "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shciiperise", dhe to 
ligjit nr.10355, date 2.12.2010, "Per buxhetin e vitit 2011", to ndryshuar, me 
propozimin e ministrit to Puneve to Brendshme dhe ministrit to Energjise dhe 
Industrise, Keshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

Pikat 3, 4 dhe 5, to vendimit nr.842, date 6.12.2011, to Keshillit to Ministrave, 
ndryshohen, si me poshte vijon: 
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"3. Diferenca e palikuiduar nga vlera e kompensimit, prej 1 112 303 342 (nje 
miliard e njeqind e dymbedhjete milione e treqind e tre mije e treqind dyzet 
e dy) lekesh, cie do te rezultoje pas rakordimit te shumave te paekzekutuara 
ndaj familjeve dhe subjekteve te percaktuara ne piken 2, te ketij vendimi, te 
paguhet nga Korporata Elektroenergjetike Shqiptare (KESH, sh.a.) 
Per kete qellim, KESH, sh.a-ja., te realizoje rakordimin e shumave te 
mbetura te paekzekutuara ndaj familjeve dhe subjekteve te percaktuara ne 
piken 2, te ketij vendimi. Rakordimi i detyrimit te mbetur pa u ekzekutuar te 
behet nga KESH, sh.a-ja., bazuar ne: 

te dhenat e Ministrise se Puneve te Brendshme per listen e plote te 
familjeve dhe subjekteve te cilat perfitojne kompensim, ne te cilen 
duhet te evidentohen vlerat fillestare, vlerat e shlyera dhe vlerat e 
mbetura te detyrimit; 
te dhenat e shoqerise OSHEE, sh.a., per listen e plote te familjeve dhe 
subjekteve te demtuara, per te cilat, ne zbatim te parashikimeve te 
vendimit nr.482, date 6.5.2015, te Keshillit te Ministrave, jane shuar 
detyrimet e energjise elektrike qe kishin ndaj OSHEE, sh.a-se., me te 
drejten per kompensim, perfituar sipas parashikimeve te vendimit 
nr.842, date 6.12.2011, te Keshillit te Ministrave. 

Ngarkohen Ministria e Puneve te Brendshme dhe OSHEE, sh.a.-ja, te 
sigurojne te dhenat e percaktuara ne piken 3, brenda 20 (njezet) diteve nga 
data e hyrjes ne fuqi te ketij vendimi. 

4. KESH, sh.a-ja., pasi te rakordoje detyrimet e pashlyera, te filloje menjehere 
kryerjen e drejtperdrejte te pagesave ndaj subjekteve te percaktuara ne piken 
2, te ketij vendimi, te cilave nuk u eshte permbushur detyrimi i dhenies se 
kompensimit per demet ne kulturat bujqesore dhe ne biznese. 
Kryerja e pagesave te bad drejtperdrejt nga KESH, sh.a-ja., nepermjet 
bankave te nivelit te dyte, me te cilat KESH, sh.a-ja., do te bashkepunoje per 
dhenien e ketij sherbimi. Procedurat e pageses percaktohen me urdher te 
ministrit te Energjise dhe Industrise. 

KESH, sh.a-ja., ngarkohet te informoje, me shkrim, prane Ministrise se 
Financave, Ministrise se Puneve te Brendshme, Keshillit te Qarkut Shkoder 
dhe Prefektit te Qarkut Shkoder ne perfundim te procesit. 
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MINISTRI I PUNEVE 
TE BRENDSHME 

5. Ngarkohen Ministria e Energjise dhe Industrise, Ministria e Puneve to 
Brendshme, KESH, sh.a-ja., dhe OSHEE, sh.a-ja., per zbatimin e ketij 
vendimi.". 

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare". 

KRYEMINISTRI 

EDI RAMA 

Ne mungese dhe me porosi 

zE ESKRYEM,•' RI 

MINISTRI I ENERGJISE 
DHE INDUSTRISE 

DAMIAN GJIKNURI 

NE mungese dhe me porosi 

ZEVENDESMINISTRI 

ILIR BEJTJA 
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Sekretari i Pergjit 

Engjell AGAcI 
- 

MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME 
MINISTRISE SE ENERGJISE DHE INDUSTRISE 
MINISTRISE SE FINANCAVE 
MINISTRISE SE DREJTESISE 
MINISTRISE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK, 
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES 
MINISTRIT TE SHTETIT PER cESHTJET VENDORE 
PREFEKTURES SE SHKODRES 
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE 
KESH,SH.A. 
OSHEE-SHA 

NR.PROT.1598/4 
DATE  6. (‘.  .2017 
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